Дело №  5-75/6/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 февраля 2022 года                                                                г. Нижнекамск
Мировой  судья  судебного участка № 6 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Н.А. Сахно,  рассмотрев дело об административном правонарушении по части первой статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении  ф фио, паспортные данные, паспорт телефон выдан дата,  проживающей в адрес, не работающей, замужней, к административной  ответственности  ранее привлекавшейся,
УСТАНОВИЛ:
фио в установленный законом срок, а именно до 05 февраля 2022 года, не уплатила административный штраф в размере сумма по постановлению должностного лица УМВД РФ по Нижнекамскому району от 24 ноября 2021 года.
фио  в судебном заседании пояснила, что забыла об имеющемся штрафе.
Частью первой статьи 32.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена обязанность лица, привлекаемого к административной ответственности, уплатить штраф не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Вина фио в совершенном правонарушении подтверждается протоколом об административном правонарушении от 20 февраля 2022 года, в котором изложена сущность правонарушения, постановлением о наложении штрафа от 24 ноября 2021 года, на постановлении имеются сведения о разъяснении порядка и сроков уплаты штрафа, а также последствия несовременной уплаты штрафа,  сведениями  об отсутствии платежных документов в финчасти Управления, рапортом  полицейского   фио
Действия фио суд квалифицирует по части первой статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации.
Оснований для прекращения производства по делу суд не находит.
При  определении вида и меры наказания суд учитывает  обстоятельства и характер совершенного административного правонарушения, личность Насыбуллиной.
Обстоятельством, смягчающим ответственность, суд признает  признание  своей вины.
Обстоятельством, отягчающим ответственность, суд признает  совершение повторно однородного административного правонарушения.
При таких обстоятельствах, учитывая размер неоплаченного  штрафа, материальное положение Насыбуллиной, суд находит необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьей 29.10  Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, суд
ПОСТАНОВИЛ :
Признать ф  фио виновной в совершении  административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ) счет 03100643000000011100 кор счет  40102810445370000079 в Отделении  НБ Республики Татарстан ИНН 1654003139 БИК 019205400 КПП 165501001 ОКТМО 92701000 КБК 73111601203019000140 УИН 0318690900000000026901682
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Документ об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок №6 по Нижнекамскому судебному району РТ.
 При отсутствии данного документа по истечении установленного срока судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения. Кроме того, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.
Мировой    судья
Н.А. Сахно